
S M L O U V A   O   D Í L O 

         
1. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL:    Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 

      Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště  

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č. ú.: 115-909880257/0100   

IČ/DIČ:     00092096 / CZ00092096 

Odpovědný zástupce:    Ing. Marie Fremlová, ředitelka organizace 

Telefon:     572 414 512 / sekretariat@ssluh.cz 

Počet registrovaných nádob/celoročně/: 3 ks popelnicových nádob o obsahu 1.100 l    

Počet registrovaných nádob 

/termín od……………do………………./: …………………………...………………………. 

Umístění popelnic.nádob:     Domov pro osoby se zdravotním postižením Chvalčov, 

Javornická 830, 768 72 Chvalčov 

Kontakt ve věcech technických: 

  

 

 

ZHOTOVITEL:    Skládka Bystřice, s.r.o. 

      Cihelna 1600 

      768 61 Bystřice pod Hostýnem 

Odpovědný zástupce:     

Bankovní spojení:    

 

IČ/DIČ:     26227959 / CZ26227959 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Objednatel pověřuje zhotovitele na základě této smlouvy výkonem povinností vyplývajících z platnosti 

zákona č. 185/2001 Sb.. 

2. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy zajišťovat výkon povinností dále uvedených a provádět 

služby v oblasti sběru, odvozu a zneškodňování komunálních odpadů za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

3. POVINNOSTI OBJEDNATELE 
1. Objednatel se zavazuje využívat po dobu účinnosti této smlouvy pro sběr, odvoz a zneškodňování 

komunálních odpadů výhradně služeb Skládka Bystřice, s.r.o. a nesjednat na tyto činnosti smlouvu s jinou 

firmou. 

2. Objednatel je povinen ukládat do nádob pouze odpad, pro který jsou nádoby určené a to pouze domovní 

odpad z domácností (kat.č. 200301). Do nádob je nepřípustné ukládat velkoobjemový odpad, žhavý popel, 

kapaliny, látky žíravé, výbušné, zápalné a lehce vznětlivé, železný šrot, uhynulá zvířata, zeminu, kamenivo, 

stavební suť a materiály ohrožující zdraví nebo bezpečnost osob manipulujících s nádobami. 

3. Objednatel je povinen přistavit sběrnou nádobu k místu nakládky (vozovka) ve stanoveném termínu odvozu 

dle platného harmonogramu zveřejněného na místě všeobecně známém a přístupném, nejpozději v 6 hodin ráno. 

V zimním období zabezpečit uvolnění nádob od sněhu a námrazy a odstranění sněhu až k místu nakládky nádoby 

do sběrného vozu. V případě, že z technických důvodů (např. oprava komunikace apod.) je vozidlům zhotovitele 

znemožněn příjezd k místu obvyklé nakládky, zavazuje se objednatel přistavit nádobu k nejbližšímu možnému 

místu nakládky. 



4. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
1. Provádět sběr, svoz a zneškodnění odpadů v souladu se zákony o odpadovém hospodářství a ostatními 

obecně závaznými předpisy, jakož i v souladu s obecně závaznou vyhláškou o nakládání s odpady ve městě. 

2. Provádět dohodnuté služby dle dohodnutého harmonogramu a v odpovídající kvalitě. 

3. Používat k odvozu komunálních odpadů jen techniky k tomu uzpůsobené v souladu s požadavky kladenými 

na ochranu životního prostředí. 

4. Odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob bezprostředně po provedení 

odvozu a zajistit po vyprázdnění nádoby její opětovné přistavení na původní místo. 

5. V případě, že na stanovišti odpadové nádoby bude umístěn volně ložený odpad (např. v pytlích apod.), 

zhotovitel není povinen tento volně ložený odpad odvézt. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, kdy nebude moci z technických důvodů na své straně (porucha vozidla 

apod.) vyprázdnit některou z nádob, provede její vyprázdnění nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 

následujícího po termínu svozu. V případě, že nevyprázdnění nádoby nebude zapříčiněno zhotovitelem (např. 

překážka na komunikaci apod.), dohodne zhotovitel s odběratelem náhradní termín jejího vyprázdnění. 

 

5. DODACÍ LHŮTY 

Termín zahájení plnění se sjednává dnem 1. 3. 2020. 

 

6. ÚDAJE CENOVÉ A FAKTURAČNÍ 
1. Při uzavření smlouvy obdrží původce odpadu daňový doklad – fakturu. Výše faktury je určena podle počtu 

popelnic a smluvního období, které jsou uvedeny ve smlouvě. Splatnost faktury je 28 dní. 

2. Cena za svoz a likvidaci odpadu z jednoho kusu popelnicové nádoby o obsahu 110 (120) l pro rok 2020 byla 

stanovena ve výši 1500,- Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH v aktuální sazbě. 

3. Cena za svoz a likvidaci odpadu z jednoho kusu popelnicové nádoby o obsahu 240 l pro rok 2020 byla 

stanovena ve výši 3000,- Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH v aktuální sazbě. 

4. Cena za svoz a likvidaci odpadu z jednoho kusu popelnicové nádoby o obsahu 1.100 l pro rok 2020 byla 

stanovena ve výši 11.500,- Kč bez DPH. K ceně bude připočteno DPH v aktuální sazbě. 

5. Pokud nebude uzavřen další dodatek ke smlouvě, cena pro rok 2020 zůstává v platnosti i pro roky 

následující.  

6. Cena může být valorizována jednou ročně vždy k 31.1. příslušného roku na základě indexu inflace 

spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem. Tato změna bude řešena uzavřením dodatku 

ke smlouvě. 

7. Sazba DPH je stanovena podle zákona o DPH a její změna nevyžaduje uzavření nového dodatku ke 

smlouvě. 

 

7. SMLUVNÍ DODATKY 
1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a výpovědní lhůtou 6 měsíců od 1. dne následujícího měsíce po 

doručení písemné výpovědi. 

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy v případě obzvláště závažného nebo 

opakovaného porušení smlouvy ze strany objednatele a dále v případech závažných provozních důvodů, 

které znemožní provoz skládky. 

3. V případě uzavření skládky z provozních důvodů ze strany zhotovitele, bude objednatel předem informován. 

4. Účinnost smlouvy může být zhotovitelem pozastavena v případě nesplacení faktur v termínech dle čl. 4. 

5. Ke změně nebo doplnění této smlouvy může dojít jen po písemné dohodě obou smluvních stran. 

6. Případné dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny písemně a pořadově číslovány. 

7. Pro otázky touto smlouvou neupravené platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory budou řešeny smírnou cestou. Nebude-li přesto smíru 

dosaženo, budou veškeré spory řešeny příslušným orgánem České republiky. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetli, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za 

nápadně nevýhodných podmínek. 

10. Zástupci obou výše uvedených smluvních stran potvrzují autentičnost této smlouvy svými vlastnoručními 

podpisy. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran nebo 

osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. 



13. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v zákonné lhůtě prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv provede objednatel. 

14. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

15. Tato smlouva nahrazuje smlouvu o dílo, uzavřenou dne 1. 1. 2004 a smlouvu o dílo, uzavřenou dne                      

14. 2. 2005, které se tímto ruší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti,  

 dne: 28. 2. 2020 

 

 

 

………………………………...………… 

Ing. Marie Fremlová 

ředitelka organizace 

 V Bystřici pod Hostýnem,  

dne: 26. 2. 2020    

 

 

 

……………………………………………… 

Ing. Ludvík Režný 

ředitel 

 




